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Vedr. sak: ”Klage på vedtak i delegert sak 087/09 - Kirkegt.15 - Riving av utebod, 
oppføring av tilbygg og etablering av to boenheter - Gbnr.3020/1112”. 
 
Tilleggsopplysning til Fortidsminneforeningens klage 
 
Vi viser til at det i dispensasjonssaken stilles spørsmål ved en Lecamur som utgjør det omsøkte 
uthusets bakvegg. Det vises til at Lecamuren er lite estetisk vellykket og hvorvidt den kan 
forsvares som tilbakeføring iht bevaringsplanens bestemmelser. 
 
Fortidsminneforeningen har kontaktet daværende eier Solveig Herre om denne saken og hun 
kan opplyse at det opprinnelige uthuset som ble revet hadde en bakvegg av teglsten. Bruk av 
tegl i bakvegger som dette var ikke uvanlig av brannhensyn da uthusene på Langestrand ofte 
ligger helt inntil nabogrense. Daværende eier diskuterte denne saken med sine rådgivere og 
man kom til at bakveggen kunne settes opp i Leca. Hensynet til brannvern ble også da benyttet 
som begrunnelse. 
 
Fortidsminneforeningen vil bemerke at reguleringsplanen for Langestrand åpner for å 
dispensere fra regelen om avstand fra nabogrense ut fra hensynet til strøkets historiske 
karakter. I slike tilfelle vil vi tro at kommunen også i dag stiller krav om brannsikring ved bruk 
av ikke brennbare materialer i de deler av bygget som måtte stå nær en nabogrense. Uansett vil 
en teglvegg og en Lecavegg være vanskelig å skille dersom overflaten utføres i pusset mur. Vi 
anbefaler nåværende eier å pusse uthusets bakvegg. 
 
Fortidsminneforeningen kan ikke se at Lecaveggen i dette tilfellet betyr noe fra eller til i 
spørsmålet om vernebestemmelsene er fulgt eller ikke i saken om uthuset. 
Fortidsminneforeningen mener å se at daværende eier lojalt har fulgt de råd hun har fått av 
kommunen og verneplanens krav. 
                  

 

 
Sign. 
 

Ragnar Kristensen                                                       
leder                                                                              

Gry Wenche Nilsson 
styremedlem 

 
Kopi: Vestfold fylkeskommune, Langestrands Nyttige Selskab 

mailto:styret@fmfvestfold.net
http://www.fmfvestfold.net

